
令 和 ３ 年 ２ 月 ８ 日 

財 務 部 経 理 課 

 

世田谷区立三軒茶屋小学校耐震補強工事請負契約 

 

１ 契約の方法  一般競争入札（令和２年１２月２３日） 

２ 予 定 価 格  ２１７，５５８，０００円 

３ 契 約 金 額  １８９，７５０，０００円 （落札率８７．２１％） 

４ 相 手 方  東京都世田谷区船橋一丁目８番１３号 

東京コーポレーション株式会社 

代表者 松 本 真 弥 

５ 工 期  令和３年１２月１７日 

６ 支出科目等  令和２年度 一般会計 教育費 

小学校費 学校施設充実費 工事請負費 

債務負担行為 

（期間 令和３年度） 

 



入札経過調書【電子入札】

入 札 日 時 令和 2年12月23日 午前09時30分

世田谷区立三軒茶屋小学校校舎棟改修工事（Ｒ３耐震２期）件 名

契 約 金 額       189,750,000       217,558,000円 予 定 価 格 円

第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回
業 者 名 決順 順 決 順 決入 札 金 額 入 札 金 額 入 札 金 額

億千百 千 円 億千百 千 円 億千百 千 円位 定位 定 位 定
株式会社コバ建設　世田谷営業所 41    197780000
東京コーポレーション株式会社 12 落札   172500000

辞退株式会社中秀工業3

無効株式会社中島建設　東京支店4

ハザマ・エンジニアリング株式会 25    177765000社
株式会社儘田組 36    183000000

１　契約金額は、上記落札金額に消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を加算した金額を示す。10
２　予定価格は、消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を含む。10

Onozuka101
フリーテキスト
（参考）



　　　　：対象建物範囲

工事件名 図面名称

三軒茶屋小学校

世田谷区立

主
・
地
・
３
１
８
号
環
状
七
号
線
（
環
七
通
り
）

駒留陸橋

至　大井

至　大原

Ｎ

プール

給食室

屋内運動場

正門

8,
00

0

8,000

11
,0
00

区道

区道

Ｎ

道路境界線

隣
地
境
界
線

道路境界線

道
路
境
界
線

区道

1

案内図

配置図

北校舎棟

西校舎棟

世田谷区立三軒茶屋小学校耐震補強工事

凡例

建設地 住居表示：東京都世田谷区三軒茶屋二丁目42番1号

 　　　地名地番：東京都世田谷区三軒茶屋二丁目42番地

建物概要表

工事名称

建設地・住居表示

建設地・地名地番

用途地域・区分

世田谷区立三軒茶屋小学校耐震補強工事

東京都世田谷区三軒茶屋二丁目４２番１号

東京都世田谷区三軒茶屋二丁目４２番地

建物構造

7,012㎡敷地面積

建蔽率／容積率

第一種住居地域・準防火地域・28m第三種高度地区

６０％／３００％

鉄筋コンクリート造　地上４階

案内図・配置図・建物概要表



工事件名 図面名称

Ｎ

スロープ

2１階平面図

昇降口 和 室 会議室

多目的トイレ

女子ﾄｲﾚ

保健室
昇降口

校長室

倉庫

物入

倉庫 倉庫

自転車置場

職員室
休憩室

放送室

事務室

給食室

主事室
玄関

（西） （中央）

通路

防災倉庫 倉庫

受水槽

（保健室）

相談室

渡り廊下

道
路
境
界
線

道路境界線
隣
地
境
界
線

7
,0
0
0

4
,
5
0
0

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,5004,500 4,500
81,000

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

Ａ

Ｅ

Ｃ

Ｂ

Ｅ’

2
,5
0
0

1
,
5
0
0

屋内運動場

印刷室

印刷室

更衣室 更衣室
職員 職員

ポンプ室

北校舎棟

世田谷区立三軒茶屋小学校耐震補強工事

男子ﾄｲﾚ 男子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

凡例

補強個所（スマイルパラレル工法）（１１面）



工事件名 図面名称

Ｎ

3世田谷区立三軒茶屋小学校耐震補強工事

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室

渡り廊下

生活科室

屋根

教材室普通教室

男子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

学習室

ﾘﾌﾄ

7
,
0
0
0

4
,
50
0

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,5004,500 4,500
81,000

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

Ａ

Ｅ

Ｃ

Ｂ

Ｅ’

1
,
50
0

2
,
5
0
0

２階平面図

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室ランチルーム
Ａ Ｂ

男子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

算数室

ﾘﾌﾄ

更衣室 更衣室

7
,0
0
0

4
,
5
0
0

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,5004,500 4,500
81,000

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

Ａ

Ｅ

Ｃ

Ｂ

Ｅ’

1
,
5
0
0

2
,5
0
0

北校舎棟

北校舎棟

３階平面図

２階・３階平面図

男子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ

凡例

凡例

補強個所（スマイルパラレル工法）（１０面）

補強個所（スマイルパラレル工法）（１４面）



7
,
00
0

4
,
5
0
0

Ａ

Ｅ

Ｃ

Ｂ

Ｅ’

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,5004,500 4,500
81,000

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

工事件名 図面名称

Ｎ

図工室 理科室家庭科室パソコン室 図書室図書
準備室 準備室 準備室 準備室

ルーム
ﾘﾌﾄ

すまいる

図工 家庭科 理科

屋　上

階段
階段

7
,
0
0
0

4,
5
0
0

Ａ

Ｅ

Ｃ

Ｂ

Ｅ’

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,5004,500 4,500
81,000

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

2
,
5
0
0

1
,5
0
0

1
,
5
0
0

2
,
50
0

世田谷区立三軒茶屋小学校耐震補強工事

４階平面図

4

北校舎棟

北校舎棟

屋上階平面図

４階・屋上階平面図

男子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

凡例

補強個所（スマイルパラレル工法）（３面）



工事件名 図面名称

7,000 2,500 4,500610

Ａ ＥＣＢ

南側立面図

東側立面図

14,000

1
5,

16
0

3
,5

00
3,

50
0

3
,5

00
59

0
3,

50
0

▽RSL

▽4SL

▽3SL

▽2SL

▽1SL

57
0

▽GL

3,
50

0
3
,5

00
3,

50
01
5,
1
60

3
,5

00
59

0

▽1SL

▽2SL

▽3SL

▽4SL

▽RSL

57
0

▽GL

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500
81,000

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

北校舎棟

世田谷区立三軒茶屋小学校耐震補強工事 南側、東側立面図 5

補強個所（スマイルパラレル工法）

凡例

補強個所（スマイルパラレル工法）（３８面）


	01-案内図・配置図・建物概要表
	02-１階平面図
	03-２階平面図
	05-４階平面図
	06-立面図

